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Nr AKTIVET Shghime:| oommE | st
Mbyllur | Para ardhes
l AKTIVET AFATSHKURTERA 8.839.305 6.040.617
1 Aktivet ‘monetare - 8.839.305 6.040.617
| 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivative i 0
i Aktive te mbajtura per tregetim 0 =
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 0 0
i |Llogari/ Kerkesa te arketueshme | 0
i |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 0
‘ iii |Instrumenta te tjera borxhi 0 ]
v |Investime te tjera financiare 0
4 Inventari - - R R | 0
i Lendet e para 0
| i | Prodhim ne proces - 0 a
i Produkte te gateshme 0
iv  Malira per rishitje 0
v Parapagesa per furnizime L 0 )
5 Aktive biologjike afatshkurtera , o 0
| | 6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
! | AKTIVET AFATGJATA 22.043.915 20.955.065
1 Investimet financiare afatgjata i . 0 0|
i | Pjesemarje te tjera ne njesite kontrolluara 0
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje 0 N
|| iii Aksone dhe letra te tiera me viere o 0
iv [Iogan‘ / Kerkesa te arketueshme afatgjata 0
| 2 Active afatgjata materiale | 22.043.915 20.955.065
| i |Toka B 0 0
B | i |Ndertesa . 0 0
iii |Makineri dhe paisje ) - 22.043.915 19.549.500
iv | Aktive tiera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) B 0 1.405.565
| 3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
' 4 Aktive afatgjata jo materiale - 0 0
| i Emriimire B 0 0
i | Shpenzimet e zhvillimit - 0 0
iii_|Aktive tjera afat gjata jo materiale . - 0 0
' 5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 -0
_6_Aktive te tjera afatgjata(ne proces) 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 30.883.220| 26.995.682
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | OShtnmi | Ushtimi
Mbyllur | Para ardhes
I DETYRIMET AFATSHKURTERA 553.647 267.170
1 Derivativet - o 0 0
' 2 Huamarjet | 1 0 0
i ‘ Huat dhe oblikacionet afatshkurtera _ 0_
ii iKthimet/ ripagesat e r?uave afatgjata 0
~iii_ Bono te konvertueshme 0
3 Huat dhe parapagimet 553.647 267.170
‘ i Te pagushme ndaj furnitoreve ' 0 0
i | Te pagushme ndaj punonjesve 0 0
iii | Detyrime tatimore ) | 553.647 267.170
) iv |Hua te tjera o - 0 0
} v |Parapagime e arketuara 0 0
| 4 lGrantet dhe te ardhurat e shtyra 70. 0
' 5 Provizionet afatshkurtera 0 0
[ DETYRIMET AFATGJATA ; 0 0
1 Huat afatgjata - . | 0 0
i |Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare } 0 0
| ii | Bono te konvertueshme | 0 0
2 !__ljuamarje te tjera afatgjata ) ) 0 0
' 3 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
' 4 Provizionet afatgjata 0 0
‘ — L —— —
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 553.647 267.170
[} KAPITALI | 30'329'573| 26.728.512
1 Aksionet e pakices (PF te _k_onsoliduara) _ \ Di 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) N | 0| 0
' 3 Kapitali aksionar 24.153.863 23.121.488
4 |Primi aksionit . 0 0
5 |Njesite ose aksinet e thesarit (Negative) 0 0
' 6 Rezervat statutore - 0 0
7 Rezervat ligjore 7 ! i o o0
8 Rezervat e tjera _ i 0 0
9 Fitimet e pa shperndara - B ! 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6.175.710 3.607.024
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll) 30.833.220| 26.995.682
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

PER VITIN 2014

Nr Pershkrimi i Elementeve meferan VIFI i
Nr llog Ushtrimor | Paraardhes
1 Shitjet neto | 23.235.990 18.082.540
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit N 0 0
| 3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 0| 0

prodhimit ne proces N J—

4 |Materialet e konsumuara 0 0
5 Kosto e punes - -1.809.286 -1.355.360
. Pagat e personelit 1.363.000 1.107.000
| éhpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore o 446.286 248.360
| 6  Amortizimet dhe zhvleresimet -4.394.324 -1.845.430
7 |Shpenzime te tiera ! -9.693.324 -10.843.290
8 Totalil shpenzimeve(shuma4-7) | -15.896.920 -14.028.436
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) - 7.339.070  4.038.460
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare o ‘ 0 0
12,1| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tiera afatgjata 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat ‘ 0 0
12 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 0 ol
12 Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare B i 0 o 0
13 Totalii te ardhurave dhe shpenz. financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) | 0‘ 0
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/13) - 7.339.070  4.038.460
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1.163.360 431.436
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 6.175.710  3.607.024
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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Pasgyra e Fluksit te Parase 2014 ne mije leke

PERIUDHA PERIUDHA
Nr PASQYRA E FLUKSIT MONETAR-METODA DIREKTE
RAPORTUSE | PARAARDHESE
| :
A FLUKSI monetar NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT |
1 Mjete monetare te arketuara nga klientet R 27.883 18.067
‘2 Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjsve -17.737 -11.212
| 3 Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite . - 0
. 4 |Interesii paguar 0
5 | Tatim mbi fitimin fitimin i paguar - - -1.163 -404
' Mjete monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit s
B FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUSE
1 | Blerja e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 _ 75
2| Blerja e aktiveve afatgjata materiale — -6.183 -4.346
-3 Teardhura nga shitja e pajisjeve o 0
| 4 |Interesi i arketuar o } 0 — =5
5 Dividentet e arketuar ‘ 0 0
Mjete monetare neto te perdorura ne veprimtarite investuse _\
c FLUKSI MONETAR NGA AKTIVITETET FINANCIARE
i 1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar o 0
' 2 ‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
3 Pagesat e detyrimeve te gerase financiare ) - | ] 0
4  Dividente te paguar 0 0
Mjete monetare e perdorur ne veprimtarite financiare -
L er}tjaIFerﬁa_ne_tc; e'mieteve monetare ' 2.800 2.105
; : Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6.040 3.935
\ Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 8.840 6.040
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SHENIME SHPIEGUSE
Al Informacion | Pergjithshem

1. Kuadri ligjor : Ligji nr.9228 date 29/04/2004 "Per Kontabilitetin e Pasqyrat
Financiare"
2.Kuadri kontabel | aplikuar : "Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK 2;49).
3. Baza e pergatitjes te pasqgyrave financiare : Te drejtat dhe detyrimet e konsta-
tuara (SKK 1;35)
4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e Pasqyrave Fina-
nciare ( SKK 1,37-69 ).
a)Njesia ekonomike Raportuese ka mbajtur ne llogarine e saj Aktivet,Pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b)Vijimesia e veprimtarise ekonimike te njesise tone raportuese eshte siguruar
duke mos pasur ne plan apo nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c)Kompesim midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ,ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve apo midis kerkesave te arketushme dhe detyrimeve te pagueshme
ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d)Kuptusahmeria e pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te per-
gjiitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e)Materialiteti eshte vleresuar nga ana e jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f)Besushmeria per hartimin e pasqgyrave financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme:
- Parimin e paraqgitjes me besnikeri.
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
-Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimeshem.
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te P.F.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l POLITIKAT KONTABEL:

Per percaktimin e kostos te inventareve eshte zgjedhur metoda e mesatares
te ponderuar (SKK 4;15)

Vleresimni fillestar | nje elementi AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne
bilanc eshte vleresuar me kosto (SKK 5; 11).

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e hua -
marrjes ( dhe interesat) ge lidhen drejte per drejte me prodhimin ose krijimin e
aktivit mund te kapitalizohet si pjese e kostos eshte metoda e kapitalizimit ne
koston e aktivit per periudhen e investimit ( SKK 5; 14 ).

Per vieresimin e mepareshem te AAM eshte zgjedhur modeli | kostos per te gjithe
klasen e AAM (SKK 5;21).

Per llogaritjen e amortizimit te AAM ( SKK 5 ; 38 ) njesia jone ekonomike ka vendo
sur si metode te amortizimit per AAM metoden e amortizimit mbi vieren e mbetur.

| AKTIVE AFATSHKURTERA

1 Aktivet Monetare;
Bankat

Gj.fillim 01/01/2014 Levizjet debitore Levizjet kreditore Gj.Fund 31/12/2014

3533304 27107600 27532546 3108358

Arka

Gj.fillim 01/01/2014 Levizjet Debitore Levizjet Kreditore Gj.Fund 31/12/2014

2507314 30917873 27694240 5730947




Kerkesa te arketushme

Gj.fillim 01/01/2014 Levizjet Debitore Levizjet Kreditore Gj.Fund 31/12/2014
0 0 0 0
Kerkesa tjera te arketusheme (Furnitore debitore )
Gjfillim 01/01/2014 Levizjet Debitore Levizjet Kreditore Gj.Fund 31/12/2014
0 0 0 0
Lende te para dhe materiale
Gj.fillim 01/01/2014 Levizjet Debitore Levizjet Kreditore Gj.Fund 31/12/2014
0 0 0 0
Produkte te gateshme
Gj.fillim 01/01/2014 Levizjet Debitore Levizjet Kreditore Gj.Fund 31/12/2014
0 0 0 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Gj.fillim 01/01/2014 Levizjet Debitore Levizjet Kreditore Gj.Fund 31/12/2014
0 0 0 0
AKTIVE AFAT GJATA MATERIALE
Gj.fillim 01/01/2014 Gjend.,blerje shtesa [Shitje pakesime Gj.Fund 31/12/2014
a)Toka troje 0 0 0
Amortizimi 0 0 0
Vlera e mbetur 0 0 0
b)ndertesa,sistemim 0 0 0
Amortizimi 0 0 0
Vlera e mbetur 0 0 0
c)Makineri e paisje 21238760 0 25640000
Amaortizimi 1689260 0 4243915
Vlera e mbetur 19549500 0 21396085
d)Mjete transporti 0 0 0
Amortizimi 0 0 0
Vlera e mbetur 0 0 0
e)Aktive tjera mater 784140 0 798225
Amortizimi 78415 0 150395
Vlera e mbetur 705725 0 647830
TOTALI AAM 22022900 0 26438225
Amortizimi 1845435 0 4394310
Vlera e mbetur 20177465 0 22043915
| Detyrime afat shkurtera:
1 -Huamarrjet afatshkurtera
Gj.fillim 01/01/2014 Shlyerje hua Marrje hua Gj.Fund 31/12/2014
0 0 0 0
Huat dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gj.fillim 01/01/2014 Pakesuar Shtuar Gj.Fund 31/12/2014
0 0 0 0
Detyrime tatimore
Gj fillim 01/01/2014 Likuiduar Shtuar Gj.Fund 31/12/2014
267170 267170 553647 553647
Te pagueshme ndaj punonjesve
Gj.fillim 01/01/2014 levizje debitore Levizjet kreditore Gj.Fund 31/12/2014
0 0 0 0




Parapagime te arketuara

Gj.fillim 01/01/2014 levizje debitore Levizjet kreditore Gj.Fund 31/12/2014

0 0 0 0
Il PASIVET AFATGJATA
1. Hua nga bankaqt
Gj.fillim 01/01/2014 Likuiduar Shtuar Gj.Fund 31/12/2014
0 0 0 0
2 . Hua nga individe te tjere
Gj.fillim 01/01/2014 Likuiduar Shtuar Gj.Fund 31/12/2014
0 0 0 0
Il KAPITALI
1. Kapitali aksionar
Gj.fillim 01/01/2014 Likuiduar Shtuar Gj.31/12/2014
22365173 4394310 6183000 24153863
2 . Rezervat
Gj.fillim 01/01/2014 Likuiduar Shtuar Gj.31/12/2014
0 0 0 0
3. Fitimet/Humbjet
Gj.fillim 01/01/2014 PakesuAR Shtuar Gj.31/12/2014
3607024 6183000 6175710 3599734
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve:
1. Kostua e mallrave dhe materialeve |
Gj.fillim 01/01/2014 Blerje/prodhim Shitjr/konsum Gj.31/12/2014 |
‘ 0 0 0 0 |
2. Shpenzime te tjera ‘
Gj.fillim 01/01/2014 Blere/shpenzuar Shitjr/konsum Gj.31/12/2014
0 0 0 0

Analiza e Cash Flow eshte ne perputhje me pasqyren e bilancit.Per analizen e

pasqyres se fluksit monetar subjekti ka ndjekur metoden indirekte mbi bazen e se
ciles jane marre te dhenat per fitimin para tatimit,amortizimin,tatimin e fitimit te
dhenat jane marre nga pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Fluksi monetar nga veprimtaria investuese eshte marre nga kontabiliteti analitik
lidhur me blerjet dhe shitjet e aktiveve afatgjata materiale.

Te gjithe zerat e tjere te pasqyres se levizjes monetare jane marre nga bilancet
respektive 2012 dhe 2013.

Pasqyra e levizjes se kapitalit | perket shogerise individuale mbasi shogeria nuk
ka filiale me vete per te bere pasqyra financiare te konsoliduara te dhenat jane marr
direkt nga bilanci mbasi elementet ge permban burimin e kane dirket nga bilanci.
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